
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEC PIBEC Nº 01/2022

 
RESULTADO PRELIMINAR

O Setor de Programas e Projetos da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital PROEC/UFLA nº 01/2022,

Resolve:

Divulgar o resultado preliminar:

● PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Letras a partir do 3º período para as áreas de
Língua Portuguesa e Redação, que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias 
pedagógicas e de didática

Matrícula
do(a)

Candidato(a)

Resultado

201910853 ELIMINADA*
201810321 ELIMINADA*
201820579 ELIMINADA*
202010894 ELIMINADA*
202020811 ELIMINADA*
202010370 ELIMINADA*
201920832 ELIMINADA*
202011107 ELIMINADA*
202010736 ELIMINADO*
202120613 ELIMINADA*
201820581 ELIMINADA*
202020771 ELIMINADO*

● PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Ciências biológicas a partir do 3º período que
cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática ou 
estudantes de cursos de graduação

Matrícula do(a)
Candidato(a)

Resultado

201610624 ELIMINADA*
202110973 ELIMINADA*
202110293 ELIMINADA*
202020766 ELIMINADO*
201810321 ELIMINADA*
202010894 ELIMINADA*
202011107 ELIMINADA*
201920507 ELIMINADA*
201520740 ELIMINADA*
202020771 ELIMINADO*
202010488 Classificado
202010489 ELIMINADO*
201710019 ELIMINADO*



● PRÉ-UNI: Alunos de Pedagogia a partir do 3º período que cursaram componentes curriculares 
relacionados às matérias pedagógicas e de didática

Matrícula
do(a)

Candidato(a)

Resultado

201920040 Classificado
201820983 ELIMINADA*
202010064 ELIMINADO*
201620189 Excedente

● PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciaturas a partir do 3º período que 
cursaram componentes curriculares relacionados aos temas de Filosofia, Sociologia, História e 
Geografia ou estudantes de cursos de graduação

Matrícula
do(a)

Candidato(a)

Resultado

201610624 ELIMINADA*
201820983 ELIMINADA*
202111215 ELIMINADO*
201810321 ELIMINADA*
202010894 ELIMINADA*
202011107 ELIMINADA*
202020480 ELIMINADA*
201920414 ELIMINADA*
202020771 ELIMINADO*
201910467                Classificado
202020615                 Excedente

● PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Química a partir do 3º 
período que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática 
ou estudantes de cursos de graduação

Matrícula
do(a)

Candidato(a)

Resultado

201810321 ELIMINADA*
201910073 ELIMINADO*
202010894 ELIMINADA*
201910074 ELIMINADA*
202011107 ELIMINADA*
201821139 ELIMINADO*
202020771 ELIMINADO*
202010158                 Excedente
201920433                 Classificado



● PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Matemática a partir do 3º
período que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática 
ou estudantes de cursos de graduação

Matrícula
do(a)

Candidato(a)

Resultado

202010894 ELIMINADA*
202010642 ELIMINADA*
202010713 Classificado
202020771 ELIMINADO*
201810929 ELIMINADO*

● PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Física a partir do 3º 
período que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática 
ou estudantes de cursos de graduação

Matrícula
do(a)

Candidato(a)

Resultado

201810321 ELIMINADA*
202110989 Classificado
202010894 ELIMINADA*
202010930 ELIMINADO*
202011107 ELIMINADA*
201721214 ELIMINADA*
202020771 ELIMINADO*
202020346 ELIMINADA*

*Não atendeu ao tópico 2.1.1 do Edital 01/2022.

Danton Diego Ferreira 
Coordenador de Programas e Projetos - PROEC


